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MINISTERSTWO TRANSPORTU, 
BUDOWNICTWA i GOSPODARKI MORSKIEJ 

Państwowa Komisja Badania Wypadków Lotniczych 

Dot. zdarzenia nr: 213/04 

UCHWAŁA 
Państwowej Komisji Badania Wypadków Lotniczych, w składzie: 

Przewodniczący posiedzenia: dr inż. Maciej Lasek 
Zastępca Przewodniczącego: mgr inż. Jacek Jaworski 

Sekretarz Komisji: mgr Agata Kaczyńska 
Członek Komisji: dr inż. Michał Cichoń 
Członek Komisji: mgr inż. Jerzy Kędzierski 
Członek Komisji: inż. Tomasz Makowski 

Po rozpatrzeniu na posiedzeniu w dniu 26 czerwca 2012 r., okoliczności zdarzenia lotniczego  
z udziałem samolotu PZL-101 „Gawron”, o znakach rozpoznawczych SP-CFR, które wydarzyło się 
w dniu 16 sierpnia 2004 r. podczas lądowania na lotnisku Katowice Muchowiec, działając na 
podstawie ustawy z dnia 3 lipca 2002 r. Prawo lotnicze (Dz. U. z 2006 r., Nr 100, poz. 696 
z zm.), Państwowa Komisja Badania Wypadków Lotniczych uznała informacje zawarte w 
zgłoszeniu o zdarzeniu za wystarczające i podjęła decyzję o zakończeniu badania. 

Przebieg i okoliczności zdarzenia: 
Po przyziemieniu w końcowej fazie dobiegu pilot, chcąc zamknąć klapy, pochylił się do przodu 
odpychając tułowiem drążek sterowy i jednocześnie naciskając na hamulec. Zahamowanie kół 
spowodowało pochylenie samolotu i podparcie się samolotu na masce silnika. Uszkodzeniu 
uległa jedna łopata śmigła (złamana w ½ długości) oraz nieznacznie podwozie samolotu. 

Przyczyną incydentu było: 
Błąd pilota polegający na niezamierzonym oddaniu drążka z jednoczesnym użyciem hamulca 
podczas chowania klap w trakcie dobiegu. 

Komisja nie zaproponowała zaleceń dotyczących bezpieczeństwa. 

 

Podpisy Komisji 
Przewodniczący posiedzenia: dr inż. Maciej Lasek podpis na oryginale 

Zastępca Przewodniczącego: mgr inż. Jacek Jaworski podpis na oryginale 

Sekretarz Komisji: mgr Agata Kaczyńska podpis na oryginale 

Członek Komisji: dr inż. Michał Cichoń podpis na oryginale 

Członek Komisji: mgr inż. Jerzy Kędzierski podpis na oryginale 

Członek Komisji: inż. Tomasz Makowski podpis na oryginale 

 


